Врз основа на член 32, став 7 од Законот за вработување и работа на странци (“Службен  весник на Република Македонија“, бр. 70/2007), Министерот за труд и социјални политика, донесе
П Р А В И Л Н И К
за постапката за регистрација и завршување на работа која ја вршат странци 
I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 

Член 1

Со овој правилник се пропишува постапката за регистрација и завршување на работата која ја вршат странци, доказите кои треба да се приложат кон барањето во оваа постапка, размена на податоците од посебните регистри меѓу  одделни органи, упатства за обработка и посредување на податоците од пријавите помеѓу одделни органи и служби.                                                               

Член 2       

Агенцијата за вработување по службена должност ги обезбедува потребните податоци за евиденциите кои ги води. 

Размената на податоците за вработувањето и работата на странци, вклучувјаќи ги и податоците за преместени работници, ја врши Агенцијата за вработување.

II. ПРИЈАВА ЗА РЕГИСТРАЦИЈА НА  РАБОТА НА СТРАНЦИ 

Член 3 
Одговорните лица за пријавување на започнувањето и завршувањето на работата на странците,  определени со Законот за вработување и работа на странци (во натамошниот текст ЗВРС), се должни во роковите, пропишани со овој правилник, да го пријават почетокот на работата на странецот, за кого била издадена работна дозвола или пак за кого согласно со одредбите на член 27 став 3, 28 став 2, 29 став 2, 30 став 2 и член 31 став 2  од ЗВРС е пропишано само пријавување на работата без обврска за претходно добивање на работна дозвола.
Одговорните лица од став 1 на овој член, пријавувањето го вршат во Агенцијата за вработување на обрасците кои се составен дел на овој правилник. 

Член 4 
(1) Пријавувањето на почетокот на работата на странци одговорните лица може да го извршат освен во Агенцијата за вработување и во надлежната подрачна служба на Агенцијата за вработувње, која ја има издадено работната дозвола и на чие подрачје се извршуваат работите. 

 
(2) Одговорните лица се должни да извршат пријавување:
· во рок од 10 дена од почетокот на работата, во случаи на засновање на работен однос
· ден пред почетокот на извршување на работата, доколку не станува збор за засновање на работен однос со странец;

· во рок од 3 дена по пристигнувањето на странецот во земјата, во случаите од член 31, став 2 од ЗВРС. 
                 
    
(3) Доколку е издадена работна дозвола, одговорните лица за пријавување треба да извршат пријавување на почетокот на работата, најдоцна во рок од 60 дена, од денот на издавањето на работната дозвола.                                                                  
Член 5 
(1) Одговорните лица според член 3 став 2 на овој правилник го пријавуваат почетокот на работата на странец на обрасци СПО кои се составен дел на овој правилник. Кон пријавата се приложуваат документите, пропишани со овој правилник.
(2) Агенцијата за вработување издава потврда за пријава на работа на странец, со која потврдува дека одговорното лице ги има исполнето сите услови, определени со овој правилник.      
Член 6  
(1) Доколку одговорното лице во  рок од 60 дена од денот на издавањето на работната дозвола не го пријави почетокот на работата на странецот, се смета  дека со странецот не е заснован работен однос или склучен договор за работа, за што Агенцијата за вработување го известува надлежниот орган на Министерството за внатрешни работи. 
(2) Доколку одговорното лице утврди дека заради постапката за издавање дозвола за престој нема да може да изврши пријава на почетокот на работата во рокот предвиден во став 1 на овој член, истото е должно пред истекувањето на овој рок за ова писмено да ја извести Агенцијата за вработување, да побара продолжување на рокот и да приложи доказ за тоа дека постапката за издавање на дозвола за престој е се уште во тек.

(3) Во случајот од став 2 на овој член Агенцијата за вработување определува нов рок за пријавување на почетокот на работата на странец, кој не смее да биде подолг од 120 дена од денот на издавањето на работната дозвола.
(4) Во случај, одговорното лице да не побара продолжување на рокот согласно став 2 на овој член или пак до истекувањето на рокот од став 3 на овој член, не го пријави почетокот на работата на странецот, се смета дека со странецот не е заснован работен однос или друг вид договор за работа поради што Агенцијата за вработување го известува надлежниот орган на Министерството за внатрешни работи .  

Член 7 
    (1) Пријавувањето на почетокот на работата на странци, на кои им била издадена работна дозвола, се врши на обрасци од СПО-1/1 до СПО-1/12, кои се составен дел на овој правилник.

(2) Обрасците од СПО-1/1 до СПО-1/12 содржи податоци за работодавачот, податоци за ангажираниот странец и податоци за работата вршена од странецот.
    (3) Кон пријавата за регистрација односно завршување на работата се приложуваат следниве докази:
· доказ за соодветно социјално односно здравствено осигурување во Република Македонија
· доказ за социјално осигурување во Република Македонија (за самовработени странци и за странци, кои во Република Македонија имаат засновано работен однос);
· доказ за соодветно социјално осигурување на странецот во друга земја, со која Република Македонија има склучено билатерален договор за социјално осигурување (за странец, кој во Република Македонија работи врз основа на договор за работа);
· доказ за соодветно доброволно здравствено осигурување на странец во Република Македонија за ризиците, кои ги определува ЗВРС (за странец од земја, со која Република Македонија нема склучено билатерален договор за социјално осигурување, кој во Република Македонија работи врз основа на договор за работа);
· доказ  за уреден престој во  Република Македонија. 

Член 8       
     (1)  Пријавувањето на почетокот на извршувањето на работа на странци, кои  согласно одредбата на член 27 став 3 на ЗВРС не се обврзани да добијат работна дозвола се врши на образец СПО-2/1, кој е составен дел на овој правилник.

(2) Обрасците СПО-2/1 содржи податоци за нарачателот на услугата во Република Македонија, податоци за договорот и податоци за манифестацијата.

    (3)  Кон пријавата за регистрација на работата се приложуваат следниве докази:

· доказ за регистрација од соодветната шифра на дејност 
· Договор меѓу нарачателот и странскиот изведувач на програмата со терминскиот план; 
· издадена согласност од Министерството за култура;

· список на референции за изведувачот на програмата;

· документ, кој го докажува идентитетот на странецот;

· копија на доказот за поднесено барање за одобрување на јавната манифестација во надлежната управна единица или полициска станица, доколку манифестацијата е во организации, кои вакви манифестации може да изведуваат врз основа на регистрација односно упис во соодветен регистар односно уписник;

· список на странците со лични податоци (име и презиме, податоци за раѓање, број на пасош, државјанство, професија, престојувалиште во Република Македонија). 

Член 9 
     (1)  Пријавувањето на почетокот на работата на странци, кои согласно со одредбата на член 28 став 2 на ЗВРС не се обврзани да добијат работна дозвола се врши на образец СПО-2/2, кој е составен дел на овој правилник.

(2) Образецот СПО-2/2 содржи податоци за нарачателот на услугата во Република Македонија, податоци за договорот и податоци за манифестацијата.

(3) Кон пријавата за регистрација на работата се приложуваат следниве докази:

· копија од Договорот за учество на изложбена или саемска манифестација;

· копија од Договорот меѓу изложувачот и изведувачот на услугите со терминскиот план (за договорните изведувачи);

· документ кој го докажува идентитетот на странецот;
· список на странците со лични податоци (име и презиме, податоци за раѓање, број на пасош, државјанство, професија, престојувалиште во Република Македонија). 
Член 10      
     (1)  Пријавувањето на почетокот на извршувањето на работата на странци, кои согласно со одредбата на член 29 став 2 на ЗВРС не се обврзани да добијат работна дозвола се врши на образец СПО-2/3, кој е составен дел на овој правилник.

(2) Образецот СПО-2/3 содржи податоци за нарачателот на услугата во Република Македонија, податоци за договорот и податоци за манифестацијата.

    (3) Кон пријавата за регистрација на работата се приложуваат следниве докази;
· копија на договорот со терминскиот план, од кој се гледа видот на услугата, која странецот ќе ја извршува во Република Македонија;

· доказ дека странецот е вработен кај добавувачот на опрема или кај неговиот договорен партнер;

· документ, кој го докажува идентитетот на странецот;

· список на странците со лични податоци (име и презиме, податоци за раѓање, број на пасош, државјанство, професија, престојувалиште во Република Македонија). 

Член 11      
     (1)  Пријавувањето на почетокот на извршувањето на работата на странци кои престојуваат во Република Македонија заради студирање, кои согласно со одредбата на член 30 на ЗВРС не се обврзани да добијат работна дозвола се врши на образец СПО-2/4, кој е составен дел на овој правилник.

(2) Образецот СПО-2/4 содржи податоци за нарачателот на услугата во Република Македонија, податоци за договорот и податоци за манифестацијата.

   (3) Кон пријавата за регистрација на работата се приложуваат следниве докази
· копија на договорот за извршување на работата од страна на студентот со термински план, со соодветниот работодавач во Република Македонија;

· документ, кој го докажува идентитетот на студентот-странец;

· документ , кој го докажува статусот на студентот-странец како студент на високо образовна установа во Република Македонија;

· список на странците студенти со лични податоци (име и презиме, податоци за раѓање, број на пасош, државјанство, професија, престојувалиште во Република Македонија). 

Член 12       
     (1) Пријавувањето на почетокот на извршувањето на работата на странци,на обезбедување на услуги за итни случаи кои согласно со одредбата на член 31 став 2 на ЗВРС не се обврзани да добијат работна дозвола се врши на образец СПО-2/5, кој е составен дел на овој правилник.

(2) Образецот СПО-2/5 содржи податоци за нарачателот на услугата во Република Македонија, податоци за договорот и податоци за манифестацијата.

    (3) Кон пријавата за регистрација на работата се приложуваат следниве докази и копија од барањето на домашниот нарачател за нужно отстранување или спречување на штета;

· доказ дека странецот е вработен кај странскиот изведувач, кој ја отстранува штетата;

· документ, кој го докажува идентитетот на странецот;

· список на странците со лични податоци (име и презиме, податоци за раѓање, број на пасош, државјанство, професија, престојувалиште во Република Македонија). 

III. ЗАВРШУВАЊЕ НА РАБОТАТА НА СТРАНЦИ-OДЈАВА
Член 13 
(1) Одговорното лице врши одјава на работа на странец, кога престанува работата на странецот пред истекот на важноста на работната дозвола.    

                                                     
    
(2) Во сите други случаи одјава на работа на странец не е потребна, бидејќи со истекот на важењето на работната дозвола престануваат да постојат и условите за понатамошна работа на странецот.                                   

Член 14       
(1) Во случаите од член13 на овој правилник одговорното лице го пријавува престанокот на работата на странецот кај истата служба на Агенцијата за вработување, кај која било извршено пријавувањето.

(2) Одговорното лице извршува одјава на работата на странецот на истиот образец, на кој било извршено пријавувањето на работата на странецот.

(3) Одговорното лице е должно да изврши одјава на работата на странецот најдоцна во рок од три дена по престанокот на работата на странецот.
(4) При одјавувањето на странецот, одговорното лице на надлежната служба на Агенцијата за вработување и ја враќа работната дозвола,  која била основа за пријава на работата на странецот.

(5) На одговорното лице, Агенцијата за вработување му издава  потврда за одјава на работата на странецот.

(6) За одјавувањето на работата, Агенцијата за вработување ја известува онаа служба, која на странецот му ја има издадено дозволата за престој, односно надлежниот орган на министерството за внатрешни работи.                                                      

Член 15  
Во случаите од член 8, став 8 од ЗВРС, одјавата на работата на странецот по службена должност ја извршува онаа надлежна служба на Агенцијата за вработување, која ја водела постапката за одземање, односно поништување на работната дозвола.                                                     

IV. ОБРАБОТКА, ВНЕСУВАЊЕ,ЧУВАЊЕ И ПОСРЕДУВАЊЕ НА ПОДАТОЦИ 

Член 16   
Во постапката на пријава и одјава на работа на странци, Агенцијата за вработување ги утврдува сите потребни податоци и нивната обработка, кои на органите и службите, кои соработуваат при извршувањето на ЗВРС, им овозможуваат увид во регистарот на податоци, структурата и бројната состојба на странците, кои врз основа работните дозволи или договорите за работа се пријавени или одјавени во Агенцијата за вработување.                                                                                                                     

Член 17 

Агенцијата за вработување води податоци за:  
1. издадени лични работни дозволи
· лични работни дозволи на неопределено време;  

· лични работни дозволи за период од три години;
· лични работни дозволи за период од една година посебно за бегалци и самовработени странци. 

· лични работни дозволи за време на траење на статусот на лица под хуманитарна заштита и лица под привремена заштита и за

· лична работна дозвола за период од три месеци за баратели на азил за кои барањето не им е решено во период од една година


    2. издадени дозволи за вработување:

· дозволи за нови вработувања;

· дозволи за повторни вработувања кај друг работодавач;

· дозволи за повторни вработувања кај истиот работодавач;

· дозволи за вработувања без претходна контрола на пазарот на трудот.    


    3. издадени дозволи за работа:

· дозволи за преместени работници;

· дозволи за обука и напредна обука,

· дозволи за сите сезонски работи и посебно за работи во областа на земјоделството и шумарството и работа во градежништвото,

· дозволи за работници, кои раководат со работата; 

· дозволи за индивидуални услуги од странци.

Член 18 
Агенцијата за вработување месечно ги обработува собраните податоци за пријава и одјава на работа на странци, истите ги споредува со податоците за издадени работни дозволи во рамките на одделни цели, по кои се разделува квотата за работни дозволи и за резултатите го известува Министерството за труд и социјални политика и Државниот инспекторат за труд на Република Македонија, а на барање и другите органи и служби, надлежни за спроведување на Законот.                  

V. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ          

Член 19  
Постапките за вработување, кои започнале пред влегувањето во сила на овој правилник, продолжуваат по овој правилник, доколку истите се поповолни за странците.
Член 20         
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на неговото  објавувањето во “Службен весник на Република Македонија“.                                                                                      



Бр. ___________/2007
Скопје, ________ 2007 година     

	
    Министер
    за труд и социјална политика

Љупчо Мешков


	


Образец за пријава на работа на странци

 СПО-1/1 
АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА      
	надлежната подрачна служба __________________________
	Број ___________


ПОТВРДА ЗА ПРИЈАВА-ОДЈАВА 
(самовработување со лична работна дозвола - член 12 од ЗВРС)

	Вид на вработување
	
	Самовработување
	

	
	Статусна форма

(соодветно заокружете)
	а) Приватна комерцијална компанија
	б) самостоен претприемач
	в) самостојна професија 

	Податоци за одговорното лице за пријавување

 (самовработен, работодавач)
	Пополнува одговорното лице

	
	Фирма 
	

	2
	Седиште
	

	3
	Матичен број   
	(((((((((((((((((((((

	4
	Даночен број   
	((((((((((((((((((((((((((( 

	5
	Дејност
	
	6
	Шифра на дејност
	(((((.(((((((

	7
	Вид на регистрација односно упис      
	 

	8
	Датум на регистрација односно упис 
	


Податоци за странецот
	1
	Презиме и име 
	

	2 
	ЕМБГ                            
	(((((((((((((((((((((((((((

	3   
	Даночен број на странецот во РМ (ако го има)
	(((((((((((((((((((((((((((

	4
	Адреса на живеење во Р.Македонија

(место, улица и број)
	

	5  
	Вид и број на пасош

(каде и кога е издаден и рок на важност)  
	

	6 
	Вид на дозвола за престој и број 
	

	7 
	Број на личната работна дозвола 
	

	8 
	Важност на лична работна дозвола (соодветно заокр.)
	а) 1 година 
	б) 3 години
	в)неодредено време

	9 
	Датум на почеток на осигурувањето на обврзникот за пријава
	

	10
	Почеток на работата    
	
	11 
	Крај на работата    
	



За точноста на податоците одговара  одговорното лице за пријавување.  

	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорното лице

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


____________________________________________________Пополнува Агенцијата за вработување
Агенцијата  за вработување на Република Македонија врз основа на член 32 од Законот за вработување и работа на странци (Сл. весник, бр. 70/2007) 
П О Т В Р Д А                

Агенцијата за вработување го потврдува приемот на ПРИЈАВАТА за работа на странец за лицето ________________________________
ПРИЈАВАТА ги содржи сите докази од Правилникот за видови на евиденција и постапки за пријава и одјава на работа на странци.  

	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорно лице во Агенцијата за вработување

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


Агенцијата за вработување потврдува дека на ден  _____________ прими ОДЈАВА за работа на странецот ___________________________.

	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорно лице во Агенцијата за вработување

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


ПРИЛОЗИ КОН ОБРАЗЕЦОТ СПО-1/1 
· доказ за соодветно социјално односно здравствено осигурување во Република Македонија;
· доказ за социјално осигурување во Република Македонија (за самовработени странци и за странци, кои во Република Македонија имаат засновано работен однос);
· доказ за соодветно социјално осигурување на странецот во друга земја, со која Република Македонија има склучено билатерален договор за социјално осигурување (за странец, кој во Република Македонија работи врз основа на договор за работа);
· доказ за соодветно доброволно здравствено осигурување на странец во Република Македонија за ризиците, кои ги определува ЗВРС (за странец од земја со која Република Македонија нема склучено билатерален договор за социјално осигурување, кој во Република Македонија работи врз основа на договор за работа);
· доказ  за уреден престој во  Република Македонија.
Образец за пријава на работа на странци

 СПО-1/2 
  АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА      
	надлежната подрачна служба __________________________
	Број ___________


ПОТВРДА ЗА ПРИЈАВА-ОДЈАВА 
(вработување на странец со лична работна дозвола - член 12 од ЗВРС)

	Вид на вработување
	
	Договор за работа
	

	Податоци за одговорното лице за пријавување

 (самовработен, работодавач)
	Пополнува одговорното лице

	1
	Фирма 
	

	2
	Седиште
	

	3
	Матичен број   
	(((((((((((((((((((((

	4
	Даночен број   
	((((((((((((((((((((((((((( 

	5
	Презиме и име на одговорното лице
	

	6
	ЕМБГ на одговорното лице                       
	

	7
	Адреса на одговорното лице 

(место, улица и број)
	


Податоци за странецот
	1
	Презиме и име 
	

	2
	 ЕМБГ
	(((((((((((((((((((((((((((

	3
	Даночен број на странецот во РМ (ако го има)
	(((((((((((((((((((((((((((

	4
	Адреса на живеење во Р.Македонија

(улица, број и поштенски број)
	

	5  
	Вид и број на пасош

(каде и кога е издаден и рок на важност)  
	

	6 
	Вид на дозвола за престој и број 
	

	7 
	Број на личната работна дозвола 
	

	8 
	Важност на личната работна дозвола (соодветно заокружи)
	а) 1 година 
	б) 3 години
	в)неодредено време

	9 
	Датум на почеток на осигурувањето кај одговорното лице за пријавување
	

	10
	Почеток на работата    
	
	11 
	Крај на работата    
	


За точноста на податоците одговара  одговорното лице за пријавување.  
	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорното лице

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


____________________________________________________Пополнува Агенцијата за вработување
Агенцијата  за вработување на Република Македонија врз основа на член 32 од Законот за вработување и работа на странци (Сл. весник, бр. 70/2007)
П О Т В Р Д А                

Агенцијата за вработување го потврдува приемот на ПРИЈАВАТА за работа на странец за лицето ________________________________
ПРИЈАВАТА ги содржи сите докази од Правилникот за видови на евиденција и постапки за пријава и одјава на работа на странци.  

	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорно лице во Агенцијата за вработување

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


Агенцијата за вработување потврдува дека на ден  _____________ прими ОДЈАВА за работа на странецот ___________________________.

	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорно лице во Агенцијата за вработување

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


ПРИЛОЗИ КОН ОБРАЗЕЦОТ СПО-1/2 
· доказ за соодветно социјално односно здравствено осигурување во Република Македонија;
· доказ за социјално осигурување во Република Македонија (за самовработени странци и за странци, кои во Република Македонија имаат засновано работен однос);
· доказ за соодветно социјално осигурување на странецот во друга земја, со која Република Македонија има склучено билатерален договор за социјално осигурување (за странец, кој во Република Македонија работи врз основа на договор за работа);
· доказ за соодветно доброволно здравствено осигурување на странец во Република Македонија за ризиците, кои ги определува ЗВРС (за странец од земја, со која Република Македонија нема склучено билатерален договор за социјално осигурување, кој во Република Македонија работи врз основа на договор за работа);
· доказ  за уреден престој во  Република Македонија.
Образец за пријава на работа на странци

 СПО-1/3  
  АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА      
	надлежната подрачна служба __________________________
	Број ___________


ПОТВРДА ЗА ПРИЈАВА-ОДЈАВА 
(дозвола за вработување - член 13 од ЗВРС)

	Податоци за одговорното лице за пријавување ( работодавач)
	Пополнува одговорното лице

	1
	Фирма 
	

	2
	Седиште
	

	3
	Матичен број   
	(((((((((((((((((((((

	4
	Даночен број   
	((((((((((((((((((((((((((( 

	5
	Презиме и име на одговорното лице
	

	6
	ЕМБГ на одговорното лице                       
	

	7
	Адреса на одговорното лице 

(место, улица и број)
	


	Број на договорот за вработување
	


Податоци за странецот
	1
	Презиме и име 
	

	2 
	 ЕМБГ
	(((((((((((((((((((((((((((

	3   
	Даночен број на странецот во РМ (ако го има)
	(((((((((((((((((((((((((((

	4
	Адреса на живеење во Р.Македонија

(место улица и број)
	

	5  
	Вид и број на пасош

(каде и кога е издаден и рок на важност)  
	

	6 
	Работно место 
	

	7 
	Број на дозвола за вработување 
	

	8 
	Датум на почеток на осигурувањето кај одговорното лице за пријавување
	

	9
	Почеток на работата    
	
	10 
	Крај на работата    
	


За точноста на податоците одговара  одговорното лице за пријавување.  
	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорното лице

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


____________________________________________________Пополнува Агенцијата за вработување
Агенцијата  за вработување на Република Македонија врз основа на член 32 од Законот за вработување и работа на странци (Сл. весник, бр. 70/2007) 
П О Т В Р Д А                

Агенцијата за вработување го потврдува приемот на ПРИЈАВАТА за работа на странец за лицето ________________________________
ПРИЈАВАТА ги содржи сите докази од Правилникот за видови на евиденција и постапки за пријава и одјава на работа на странци.  

	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорно лице во Агенцијата за вработување

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


Агенцијата за вработување потврдува дека на ден  _____________ прими ОДЈАВА за работа на странецот ___________________________.

	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорно лице во Агенцијата за вработување

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


ПРИЛОЗИ КОН ОБРАЗЕЦОТ СПО-1/3 
· доказ за соодветно социјално односно здравствено осигурување во Република Македонија;
· доказ за социјално осигурување во Република Македонија (за самовработени странци и за странци, кои во Република Македонија имаат засновано работен однос);
· доказ за соодветно социјално осигурување на странецот во друга земја, со која Република Македонија има склучено билатерален договор за социјално осигурување (за странец, кој во Република Македонија работи врз основа на договор за работа);
· доказ за соодветно доброволно здравствено осигурување на странец во Република Македонија за ризиците, кои ги определува ЗВРС (за странец од земја, со која Република Македонија нема склучено билатерален договор за социјално осигурување, кој во Република Македонија работи врз основа на договор за работа);
· доказ  за уреден престој во  Република Македонија.
Образец за пријава на работа на странци

 СПО-1/4 
АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА      
	надлежната подрачна служба __________________________
	Број ___________


ПОТВРДА ЗА ПРИЈАВА-ОДЈАВА 
(преместени работници - член 15 од ЗВРС)

	Податоци за одговорното лице за пријавување

 (странски изведувач на работите)
	Пополнува одговорното лице

	1
	Фирма 
	

	2
	Седиште
	

	3
	Идентификациски број (одредува Агенцијат   
	

	4
	Шифра на дејноста (определува Агенцијата)   
	 (((((.(((((((

	5
	Даночен број во Р.Македонија (ако го има)
	(((((((((((((((((((((((((((

	6
	Презиме и име на одговорното лице за контакт во РМ
	

	7
	Адреса на одговорното лице за контакт

(место, улица и број)
	

	8
	Седиште каде ќе биде чувана документацијата во Р.Македонија
	


Податоци за нарачателот
	1
	Фирма 
	

	2 
	Седиште
	

	3   
	Матичен број                         
	(((((((((((((((((((((

	4
	Даночен број
	((((((((((((((((((((((((((( 

	5  
	Презиме и име на одговорното лице кај нарачателот
	

	6
	ЕМБГ на одговорното лице 
	(((((((((((((((((((((((((((


Податоци за договорот
	1
	Број на договорот (пополнува Агенцијата)
	

	2 
	Опис на договорената работа  
	

	3   
	Место на реализација на работата 

(место, улица и број)
	

	4
	Број на работници-прилог кон пријавата 
	

	5  
	Почеток на работата    
	
	Крај на работата    
	


За точноста на податоците одговара  одговорното лице за пријавување.  
	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорното лице

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


______________________________________________________Пополнува Агенцијата за вработување
Агенцијата  за вработување на Република Македонија врз основа на член 32 од Законот за вработување и работа на странци (Сл. весник, бр. 70/2007) 
П О Т В Р Д А                

Агенцијата за вработување го потврдува приемот на ПРИЈАВАТА за работа на странец/ци кои се наведени под реден број од _________ до _______ во прилог на пријавата.
ПРИЈАВАТА ги содржи сите докази од Правилникот за видови на евиденција и постапки за пријава и одјава на работа на странци.  

	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорно лице во Агенцијата за вработување

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


Агенцијата за вработување потврдува дека на ден  _____________ прими ОДЈАВА за работа на странец/ци кои се наведени под реден број од _________ до _______ во прилог на пријавата.

	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорно лице во Агенцијата за вработување

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


ПРИЛОЗИ КОН ОБРАЗЕЦОТ СПО-1/4 
· доказ за соодветно социјално односно здравствено осигурување во Република Македонија;
· доказ за социјално осигурување во Република Македонија (за самовработени странци и за странци, кои во Република Македонија имаат засновано работен однос);
· доказ за соодветно социјално осигурување на странецот во друга земја, со која Република Македонија има склучено билатерален договор за социјално осигурување (за странец, кој во Република Македонија работи врз основа на договор за работа);
· доказ за соодветно доброволно здравствено осигурување на странец во Република Македонија за ризиците, кои ги определува ЗВРС (за странец од земја, со која Република Македонија нема склучено билатерален договор за социјално осигурување, кој во Република Македонија работи врз основа на договор за работа);
· доказ  за уреден престој во  Република Македонија.
Образец за пријава на работа на странци

 СПО-1/5  
АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА      
	надлежната подрачна служба __________________________
	Број ___________


ПОТВРДА ЗА ПРИЈАВА-ОДЈАВА 
(преместени странски работници пратени на дополнителна обука - член 17 од ЗВРС)

	Податоци за одговорното лице за пријавување

 (странски договорен партнер)
	Пополнува одговорното лице

	1
	Фирма 
	

	2
	Седиште
	

	3
	Идентификационен број (доделува Агенцијата)
	

	4
	Шифра на дејноста (доделува Агенцијата)
	(((((.(((((((

	5
	Даночен број   
	 (((((((((((((((((((((((((((

	6
	Презиме и име на одговорното лице за контакт во РМ
	

	7
	Адреса на одговорното лице за контакт

(место, улица и број)
	

	8
	Седиште каде ќе биде чувана документацијата во Р.Македонија
	


Податоци за договорниот партнер во РМ
	1
	Фирма
	

	2 
	Седиште
	

	3   
	Матичен број                         
	(((((((((((((((((((((

	4
	Даночен број
	(((((((((((((((((((((((((((

	5
	Презиме и име на одговорното лице
	

	6
	ЕМБГ на одговорното лице
	(((((((((((((((((((((((((((


Податоци за договорот
	1
	Број на договорот
	

	2 
	Опис на дополнителните обуки
	

	3
	Адреса на реализираат дополнителните обуки

(место, улица и број)
	

	4
	Број на работници-прилог кон пријавата 
	

	5
	Почеток на обука
	
	Крај на обука
	


За точноста на податоците одговара  одговорното лице за пријавување.  
	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорното лице

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


______________________________________________________Пополнува Агенцијата за вработување
Агенцијата  за вработување на Република Македонија врз основа на член 32 од Законот за вработување и работа на странци (Сл. весник, бр. 70/2007) 
П О Т В Р Д А                

Агенцијата за вработување го потврдува приемот на ПРИЈАВАТА за работа на странец/ци кои се наведени под реден број од _________ до _______ во прилог на пријавата.
ПРИЈАВАТА ги содржи сите докази од Правилникот за видови на евиденција и постапки за пријава и одјава на работа на странци.  

	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорно лице во Агенцијата за вработување

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


Агенцијата за вработување потврдува дека на ден  _____________ прими ОДЈАВА за работа на странец/ци кои се наведени под реден број од _________ до _______ во прилог на пријавата.

	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорно лице во Агенцијата за вработување

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


ПРИЛОЗИ КОН ОБРАЗЕЦОТ СПО-1/5
· доказ за соодветно социјално односно здравствено осигурување во Република Македонија;
· доказ за социјално осигурување во Република Македонија (за самовработени странци и за странци, кои во Република Македонија имаат засновано работен однос);
· доказ за соодветно социјално осигурување на странецот во друга земја, со која Република Македонија има склучено билатерален договор за социјално осигурување (за странец, кој во Република Македонија работи врз основа на договор за работа);
· доказ за соодветно доброволно здравствено осигурување на странец во Република Македонија за ризиците, кои ги определува ЗВРС (за странец од земја, со која Република Македонија нема склучено билатерален договор за социјално осигурување, кој во Република Македонија работи врз основа на договор за работа);
· доказ  за уреден престој во  Република Македонија.
Образец за пријава на работа на странци

 СПО-1/6  
АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА      
	надлежната подрачна служба __________________________
	Број ___________


ПОТВРДА ЗА ПРИЈАВА-ОДЈАВА 
(преместени странски работници кои спроведуваат дополнителна обука - член 18 од ЗВРС)

	Податоци за одговорното лице за пријавување

 (домашен договорен партнер)
	Пополнува одговорното лице

	1
	Фирма 
	

	2
	Седиште
	

	3
	Матичен број
	(((((((((((((((((((((

	4
	Даночен број   
	 (((((((((((((((((((((((((((

	5
	Презиме и име на одговорното лице (кај организаторот)
	

	6
	ЕМБГ на одговорното лице
	


Податоци за договорниот партнер во РМ
	1
	Фирма
	

	2 
	Седиште
	

	3   
	Идентификационен број (доделува Агенцијата)
	

	4
	Шифра на дејноста (доделува Агенцијата)
	(((((.(((((((

	5
	Даночен број
	(((((((((((((((((((((((((((

	6
	Презиме и име на одговорното лице за контакт во РМ
	

	7
	Адреса на одговорното лице за контакт

(место, улица и број)
	

	8
	Седиште каде ќе биде чувана документацијата во Р.Македонија
	


Податоци за договорот
	1
	Број на договорот
	

	2 
	Опис на дополнителните обуки
	

	3
	Адреса на реализираат дополнителните обуки

(место, улица и број)
	

	4
	Број на работници-прилог кон пријавата 
	

	5
	Почеток на обука
	
	Крај на обука
	


За точноста на податоците одговара  одговорното лице за пријавување.  
	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорното лице

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


______________________________________________________Пополнува Агенцијата за вработување
Агенцијата  за вработување на Република Македонија врз основа на член 32 од Законот за вработување и работа на странци (Сл. весник, бр. 70/2007) 
П О Т В Р Д А                

Агенцијата за вработување го потврдува приемот на ПРИЈАВАТА за работа на странец/ци кои се наведени под реден број од _________ до _______ во прилог на пријавата.
ПРИЈАВАТА ги содржи сите докази од Правилникот за видови на евиденција и постапки за пријава и одјава на работа на странци.  

	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорно лице во Агенцијата за вработување

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


Агенцијата за вработување потврдува дека на ден  _____________ прими ОДЈАВА за работа на странец/ци кои се наведени под реден број од _________ до _______ во прилог на пријавата.

	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорно лице во Агенцијата за вработување

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


ПРИЛОЗИ КОН ОБРАЗЕЦОТ СПО-1/6
· доказ за соодветно социјално односно здравствено осигурување во Република Македонија;
· доказ за социјално осигурување во Република Македонија (за самовработени странци и за странци, кои во Република Македонија имаат засновано работен однос);
· доказ за соодветно социјално осигурување на странецот во друга земја, со која Република Македонија има склучено билатерален договор за социјално осигурување (за странец, кој во Република Македонија работи врз основа на договор за работа);
· доказ за соодветно доброволно здравствено осигурување на странец во Република Македонија за ризиците, кои ги определува ЗВРС (за странец од земја, со која Република Македонија нема склучено билатерален договор за социјално осигурување, кој во Република Македонија работи врз основа на договор за работа);
· доказ  за уреден престој во  Република Македонија.
Образец за пријава на работа на странци

 СПО-1/7   
  АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА      
	надлежната подрачна служба __________________________
	Број ___________


ПОТВРДА ЗА ПРИЈАВА-ОДЈАВА 
(услуги од преместени работници - член 19 од ЗВРС)

	Податоци за одговорното лице за пријавување

 (странски работодавач)
	Пополнува одговорното лице

	1
	Фирма 
	

	2
	Седиште
	

	3
	Идентификациски број (одредува Агенцијата   
	

	4
	Шифра на дејноста (определува Агенцијата)   
	 (((((.(((((((

	5
	Даночен број во Р.Македонија (ако го има)
	(((((((((((((((((((((((((((

	6
	Презиме и име на одговорното лице за контакт во РМ
	

	7
	Адреса на одговорното лице за контакт

(место, улица и број)
	

	8
	Седиште каде ќе биде чувана документацијата во Р.Македонија
	


Податоци за нарачателот
	1
	Фирма 
	

	2 
	Седиште
	

	3   
	Матичен број                         
	(((((((((((((((((((((

	4
	Даночен број
	(((((((((((((((((((((((((((


Податоци за договорот
	1
	Број на договорот (пополнува Агенцијата)
	

	2 
	Опис на договорената работа  
	

	3   
	Место на реализација на работата 

(место, улица и број)
	

	4
	Број на работници-прилог кон пријавата 
	

	5  
	Почеток на работата    
	
	Крај на работата    
	


За точноста на податоците одговара  одговорното лице за пријавување.  
	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорното лице

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


______________________________________________________Пополнува Агенцијата за вработување
Агенцијата  за вработување на Република Македонија врз основа на член 32 од Законот за вработување и работа на странци (Сл. весник, бр. 70/2007) 
П О Т В Р Д А                

Агенцијата за вработување го потврдува приемот на ПРИЈАВАТА за работа на странец/ци кои се наведени под реден број од _________ до _______ во прилог на пријавата.
ПРИЈАВАТА ги содржи сите докази од Правилникот за видови на евиденција и постапки за пријава и одјава на работа на странци.  

	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорно лице во Агенцијата за вработување

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


Агнецијата за вработување потврдува дека на ден  _____________ прими ОДЈАВА за работа на странец/ци кои се наведени под реден број од _________ до _______ во прилог на пријавата.

	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорно лице во Агенцијата за вработување

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


ПРИЛОЗИ КОН ОБРАЗЕЦОТ СПО-1/7 
· доказ за соодветно социјално односно здравствено осигурување во Република Македонија;
· доказ за социјално осигурување во Република Македонија (за самовработени странци и за странци, кои во Република Македонија имаат засновано работен однос);
· доказ за соодветно социјално осигурување на странецот во друга земја, со која Република Македонија има склучено билатерален договор за социјално осигурување (за странец, кој во Република Македонија работи врз основа на договор за работа);
· доказ за соодветно доброволно здравствено осигурување на странец во Република Македонија за ризиците, кои ги определува ЗВРС (за странец од земја, со која Република Македонија нема склучено билатерален договор за социјално осигурување, кој во Република Македонија работи врз основа на договор за работа);
· доказ  за уреден престој во  Република Македонија.
Образец за пријава на работа на странци

 СПО-1/8 
АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА      
	надлежната подрачна служба __________________________
	Број ___________


ПОТВРДА ЗА ПРИЈАВА-ОДЈАВА 
(Преместување на лица во рамките на здруженијата на компанијата - член 20 од ЗВРС)

	Податоци за одговорното лице за пријавување 

(странски работодавач)
	Пополнува одговорното лице

	1
	Фирма 
	

	2
	Седиште
	

	3
	Презиме и име на одговорното лице
	


	Членство на државата во светската трговска организацуја (СТО)- заокружи
	да
	
	не
	


Податоци за организационата единица
	1
	Фирма 
	

	2 
	Седиште
	

	3   
	Матичен број                         
	(((((((((((((((((((((

	4
	Даночен број
	(((((((((((((((((((((((((((

	5  
	Презиме и име на одговорното лице кај нарачателот
	

	6
	ЕМБГ на одговорното лице 
	


Податоци за странецот
	1
	Презиме и име 
	

	2 
	ЕМБГ                            
	(((((((((((((((((((((((((((

	3   
	Даночен број во Р.Македонија (ако го има)
	(((((((((((((((((((((((((((

	4
	Адреса на живеење во Р.Македонија

(место, улица и број)
	

	5  
	Вид и број на пасош

(каде и кога е издаден и рок на важност)  
	

	6 
	Работно место во организационата единица
	

	7 
	Број на дозвола за вработување 
	

	8
	Почеток на работата    
	
	9 
	Крај на работата    
	


За точноста на податоците одговара  одговорното лице за пријавување.  
	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорното лице

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


____________________________________________________Пополнува Агенцијата за вработување
Агенцијата  за вработување на Република Македонија врз основа на член 32 од Законот за вработување и работа на странци (Сл. весник, бр. 70/2007) 
П О Т В Р Д А                

Агенцијата за вработување го потврдува приемот на ПРИЈАВАТА за работа на странец за лицето ________________________________
ПРИЈАВАТА ги содржи сите докази од Правилникот за видови на евиденција и постапки за пријава и одјава на работа на странци.  

	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорно лице во Агенцијата за вработување

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


Агенцијата за вработување потврдува дека на ден  _____________ прими ОДЈАВА за работа на странецот ___________________________.

	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорно лице во Агенцијата за вработување

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


ПРИЛОЗИ КОН ОБРАЗЕЦОТ СПО-1/8 
· доказ за соодветно социјално односно здравствено осигурување во Република Македонија;
· доказ за социјално осигурување во Република Македонија (за самовработени странци и за странци, кои во Република Македонија имаат засновано работен однос);
· доказ за соодветно социјално осигурување на странецот во друга земја, со која Република Македонија има склучено билатерален договор за социјално осигурување (за странец, кој во Република Македонија работи врз основа на договор за работа);
· доказ за соодветно доброволно здравствено осигурување на странец во Република Македонија за ризиците, кои ги определува ЗВРС (за странец од земја, со која Република Македонија нема склучено билатерален договор за социјално осигурување, кој во Република Македонија работи врз основа на договор за работа);
· доказ  за уреден престој во  Република Македонија.
Образец за пријава на работа на странци

 СПО-1/9 
  АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА      
	надлежната подрачна служба __________________________
	Број ___________


ПОТВРДА ЗА ПРИЈАВА-ОДЈАВА 
(обука и напредна обука за странци - член 21 од ЗВРС)

	Податоци за одговорното лице за пријавување 

(организатор на обуката и напредната обука)
	Пополнува одговорното лице

	1
	Назив на организаторот
	

	2
	Седиште
	

	3
	Матичен број   
	(((((((((((((((((((((

	4
	Даночен број   
	 (((((((((((((((((((((((((((

	5
	Презиме и име на одговорното лице
	

	6
	ЕМБГ на одговорното лице                       
	(((((((((((((((((((((((((((

	7
	Даночен број на одговорното лице   
	(((((((((((((((((((((((((((

	8
	Адреса на одговорното лице 

(место, улица и број)
	


Податоци за обуката
	1
	Име на организацијата 
	

	2
	Адреса-седиште
	

	3 
	Матичен број                            
	(((((((((((((((((((((

	4   
	Даночен број 
	(((((((((((((((((((((((((((

	5
	Презиме и име на одговорното лице за изведување на програмата
	

	6  
	Број на договорот за обука и напредна обука  
	

	7 
	Видот на обука или напредна обука 
	

	8 

 
	Договорен однос со странецот

(заокружи)
	А
	Договор за вработување
	

	
	
	Б
	Друго
	

	9
	Траење на обуката или напредната обука
	од 
	
	до
	


За точноста на податоците одговара  одговорното лице за пријавување.  

	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорното лице

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


____________________________________________________Пополнува Агенцијата за вработување
Агенцијата  за вработување на Република Македонија врз основа на член 32 од Законот за вработување и работа на странци (Сл. весник, бр. 70/2007) 
П О Т В Р Д А                

Агенцијата за вработување го потврдува приемот на ПРИЈАВАТА за обука/напредна обука на странецот _____ __________________________________ датум на раѓање _____________________________,  кој ќе се оспособува__________________________________
ПРИЈАВАТА ги содржи сите докази од Правилникот за видови на евиденција и постапки за пријава и одјава на работа на странци.  

	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорно лице во Агенцијата за вработување

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


Агенцијата за вработување потврдува дека на ден  _____________ прими ОДЈАВА за обука/напредна обука на странецот _____ __________________________________ датум на раѓање __________________________,  кој ќе се оспособува__________________________________
	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорно лице во Агенцијата за вработување

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


ПРИЛОЗИ КОН ОБРАЗЕЦОТ СПО-1/9 
· доказ за соодветно социјално односно здравствено осигурување во Република Македонија;
· доказ за социјално осигурување во Република Македонија (за самовработени странци и за странци, кои во Република Македонија имаат засновано работен однос);
· доказ за соодветно социјално осигурување на странецот во друга земја, со која Република Македонија има склучено билатерален договор за социјално осигурување (за странец, кој во Република Македонија работи врз основа на договор за работа);
· доказ за соодветно доброволно здравствено осигурување на странец во Република Македонија за ризиците, кои ги определува ЗВРС (за странец од земја, со која Република Македонија нема склучено билатерален договор за социјално осигурување, кој во Република Македонија работи врз основа на договор за работа);
· доказ  за уреден престој во  Република Македонија.
Образец за пријава на работа на странци

 СПО-1/10 
  АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА      
	надлежната подрачна служба __________________________
	Број ___________


ПОТВРДА ЗА ПРИЈАВА-ОДЈАВА 
(сезонска работа - член 22 од ЗВРС)

	
	Вид на договорниот однос (заокружи)
	А)
	друго
	Б)
	договор за работа

	
	Број на договорот
	

	Податоци за одговорното лице за пријавување 

(работодавец или нарачател)
	Пополнува одговорното лице

	1
	Фирма
	

	2
	Седиште
	

	3
	Матичен број   
	(((((((((((((((((((((

	4
	Даночен број   
	 (((((((((((((((((((((((((((

	5
	Презиме и име на одговорното лице
	

	6
	ЕМБГ на одговорното лице                       
	(((((((((((((((((((((((((((

	7
	Адреса на одговорното лице 

(место, улица и број)
	


Податоци за странецеот
	1
	Презиме и име 
	

	2 
	ЕМБГ                            
	(((((((((((((((((((((((((((

	3   
	Даночен број во РМ (ако го има)
	(((((((((((((((((((((((((((

	4
	Адреса на престој во Р.Македонија

 (место, улица и број)
	

	5  
	Вид и број на пасош

(каде и кога е издаден и рок на важност)  
	

	6 
	Работно место во организационата единица 
	

	7
	Број на договорот за работа
	

	8
	Датум на почеток на осигурувањето кај одговорното лице за пријавување
	

	9
	Почеток на работата
	
	10
	Престанок на работата
	


За точноста на податоците одговара  одговорното лице за пријавување.  

	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорното лице

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


____________________________________________________Пополнува Агенцијата за вработување
Агенцијата  за вработување на Република Македонија врз основа на член 32 од Законот за вработување и работа на странци (Сл. весник, бр. 70/2007) 
П О Т В Р Д А                

Агенцијата за вработување го потврдува приемот на ПРИЈАВАТА за работа на странецот     _____ __________________________________ 
ПРИЈАВАТА ги содржи сите докази од Правилникот за видови на евиденција и постапки за пријава и одјава на работа на странци.  

	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорно лице во Агенцијата за вработување

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


Агенцијата за вработување потврдува дека на ден  _____________ прими ОДЈАВА за работа на странецот _____ __________________________________ 
	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорно лице во Агенцијата за вработување

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


ПРИЛОЗИ КОН ОБРАЗЕЦОТ СПО-1/10 
· доказ за соодветно социјално односно здравствено осигурување во Република Македонија;
· доказ за социјално осигурување во Република Македонија (за самовработени странци и за странци, кои во Република Македонија имаат засновано работен однос);
· доказ за соодветно социјално осигурување на странецот во друга земја, со која Република Македонија има склучено билатерален договор за социјално осигурување (за странец, кој во Република Македонија работи врз основа на договор за работа);
· доказ за соодветно доброволно здравствено осигурување на странец во Република Македонија за ризиците, кои ги определува ЗВРС (за странец од земја, со која Република Македонија нема склучено билатерален договор за социјално осигурување, кој во Република Македонија работи врз основа на договор за работа);
· доказ  за уреден престој во  Република Македонија. 

Образец за пријава на работа на странци

 СПО-1/11 
  АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА      
	надлежната подрачна служба __________________________
	Број ___________


ПОТВРДА ЗА ПРИЈАВА-ОДЈАВА 
(преставници на компании - член 25 од ЗВРС)

	
	Вид на договорниот однос (заокружи)
	А)
	друго
	Б)
	договор за работа

	
	Број на договорот
	

	Податоци за одговорното лице за пријавување 

(работодавец или нарачател)
	Пополнува одговорното лице

	1
	Фирма
	

	2
	Седиште
	

	3
	Матичен број   
	(((((((((((((((((((((

	4
	Даночен број   
	 (((((((((((((((((((((((((((

	5
	Презиме и име на одговорното лице
	

	6
	ЕМБГ на одговорното лице                       
	(((((((((((((((((((((((((((

	7
	Адреса на одговорното лице 

(место, улица и број)
	


Податоци за странецеот
	1
	Презиме и име 
	

	2 
	ЕМБГ                            
	(((((((((((((((((((((((((((

	3   
	Даночен број во РМ (ако го има)
	(((((((((((((((((((((((((((

	4
	Адреса на престој во Р.Македонија

 (место, улица и број)
	

	5  
	Вид и број на пасош

(каде и кога е издаден и рок на важност)  
	

	6 
	Работно место во организационата единица 
	

	7
	Број на договорот за работа
	

	8
	Датум на почеток на осигурувањето кај одговорното лице за пријавување
	

	9
	Почеток на работата
	
	10
	Престанок на работата
	


За точноста на податоците одговара  одговорното лице за пријавување.  

	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорното лице

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


____________________________________________________Пополнува Агенцијата за вработување
Агенцијата  за вработување на Република Македонија врз основа на член 32 од Законот за вработување и работа на странци (Сл. весник, бр. 70/2007) 
П О Т В Р Д А                

Агенцијата за вработување го потврдува приемот на ПРИЈАВАТА за работа на странецот     _____ __________________________________ 
ПРИЈАВАТА ги содржи сите докази од Правилник за видови на евиденција и постапки за пријава и одјава на работа на странци.  

	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорно лице во Агенцијата за вработување

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


Агенцијата за вработување потврдува дека на ден  _________________ прими ОДЈАВА за работа на странецот _____ __________________________________ 
	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорно лице во Агенцијата за вработување

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


ПРИЛОЗИ КОН ОБРАЗЕЦОТ СПО-1/11
· доказ за соодветно социјално односно здравствено осигурување во Република Македонија;
· доказ за социјално осигурување во Република Македонија (за самовработени странци и за странци, кои во Република Македонија имаат засновано работен однос);
· доказ за соодветно социјално осигурување на странецот во друга земја, со која Република Македонија има склучено билатерален договор за социјално осигурување (за странец, кој во Република Македонија работи врз основа на договор за работа);
· доказ за соодветно доброволно здравствено осигурување на странец во Република Македонија за ризиците, кои ги определува ЗВРС (за странец од земја, со која Република Македонија нема склучено билатерален договор за социјално осигурување, кој во Република Македонија работи врз основа на договор за работа);
· доказ  за уреден престој во  Република Македонија. 

Образец за пријава на работа на странци

 СПО-1/12 
АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА      
	надлежната подрачна служба __________________________
	Број ___________


ПОТВРДА ЗА ПРИЈАВА-ОДЈАВА 
(индивидуални услуги кои ги даваат странци - член 26 од ЗВРС)

	Податоци за одговорното лице за пријавување

 (странски изведувач на работите)
	Пополнува одговорното лице

	1
	Фирма 
	

	2
	Седиште
	

	3
	Матичен број   
	(((((((((((((((((((((

	4
	Даночен број   
	 (((((((((((((((((((((((((((

	5
	Презиме и име на одговорното лице
	

	6
	ЕМБГ на одговорното лице
	(((((((((((((((((((((((((((

	7
	Адреса на одговорното лице 

(место, улица и број)
	


Податоци за договорот
	1
	Број на договорот
	

	2 
	Опис на договорената работа
	

	3   
	Крај на изведување на работите                         
	

	4
	Време на изведување на договорените работи
	од
	
	до
	


Податоци за странскиот изведувач на договорените работи
	1
	Презиме и име
	

	2 
	ЕМБГ  
	(((((((((((((((((((((((((((

	3
	Даночен број во Р.Македонија (ако го има)
	(((((((((((((((((((((((((((

	4
	Адреса на престој во Р.Македонија

(место, улица и број)
	

	5  
	Вид и број на пасош

(каде и кога е издаден и рок на важност)  
	

	6
	Број на работници-прилог кон пријавата 
	

	7
	Професија
	

	8
	Време на изведување на договорените работи
	од
	
	до
	


За точноста на податоците одговара  одговорното лице за пријавување.  

	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорното лице

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


____________________________________________________Пополнува Агенцијата за вработување
Агенцијата  за вработување на Република Македонија врз основа на член 32 од Законот за вработување и работа на странци (Сл. весник, бр. 70/2007) 
П О Т В Р Д А                

Агенцијата за вработување го потврдува приемот на ПРИЈАВАТА за работа на странецот     _____ __________________________________ 
ПРИЈАВАТА ги содржи сите докази од Правилникот за видови на евиденција и постапки за пријава и одјава на работа на странци.  

	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорно лице во Агенцијата за вработување

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


Агенцијата за вработување потврдува дека на ден  _________________ прими ОДЈАВА за работа на странецот _____ __________________________________ 
	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорно лице во Агенцијата за вработување

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


ПРИЛОЗИ КОН ОБРАЗЕЦОТ СПО-1/12
· доказ за соодветно социјално односно здравствено осигурување во Република Македонија;
· доказ за социјално осигурување во Република Македонија (за самовработени странци и за странци, кои во Република Македонија имаат засновано работен однос);
· доказ за соодветно социјално осигурување на странецот во друга земја, со која Република Македонија има склучено билатерален договор за социјално осигурување (за странец, кој во Република Македонија работи врз основа на договор за работа);
· доказ за соодветно доброволно здравствено осигурување на странец во Република Македонија за ризиците, кои ги определува ЗВРС (за странец од земја, со која Република Македонија нема склучено билатерален договор за социјално осигурување, кој во Република Македонија работи врз основа на договор за работа);
· доказ  за уреден престој во  Република Македонија. 

Образец за пријава на работа на странци

 СПО-2/1 
АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА      
	надлежната подрачна служба __________________________
	Број ___________


ПОТВРДА ЗА ПРИЈАВА                  

 (договорни услуги на странски уметници и професионални креатори-член 27 на ЗВРС)                                     
	Податоци за одговорното лице за пријавување

 (нарачател на услугата од РМ)
	Пополнува одговорното лице

	
	Фирма 
	

	2
	Седиште
	

	3
	Матичен број   
	(((((((((((((((((((((

	4
	Даночен број   
	 (((((((((((((((((((((((((((

	5
	Име и презиме на одговорното лице            
	 

	6
	ЕМБГ на одговорно лице     
	(((((((((((((((((((((((((((

	7
	Адреса на одговорното лице 

(место, улица и број)
	


Податоци за договорот 

	1
	Број на договорот             
	

	2
	Договорни страни 
	
	

	3
	Носител на програмата

(презиме и име, земја од која доаѓа)                                       
	

	4
	Број на на странски работници според приложениот список 
	


Податоци за манифестацијата 

	1
	Вид на манифестацијата               
	

	3
	Место на манифестацијата         
	

	4
	Датум на пријавување на манифестацијата во Управната единица
	 _ _
	_ _
	_ _ _ _

	5
	Време на извршување на договорената услуга
	од
	
	до
	


За точноста на податоците врз основа на овластување од странецот одговара  одговорното лице за пријавување.     
	
	Потпис на одговорното лице

	Во_____________, на ден _____________
	____________________________


Печат

____________________________________________________Пополнува Агенцијата за вработување
Агенцијата  за вработување на Република Македонија врз основа на член 32 од Законот за вработување и работа на странци (Сл. весник, бр. 70/2007) 
П О Т В Р Д А       

Агенцијата за вработување ја потврдува пријавата/одјавата на работа на странец/странци на ден _______________(врз основ на приложен список) за изведување на наведените услуги.
Обврзникот за пријавување ги достави сите докази и со тоа ги исполни условите од член 27 на ЗВРС.  
	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорно лице во Агенцијата за вработување

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


ПРИЛОЗИ КОН ОБРАЗЕЦОТ СПО-2/1 
· доказ за регистрација од соодветната шифра на дејност 
· Договор меѓу нарачателот и странскиот изведувач на програмата со терминскиот план; 
· издадена согласност од Министерството за култура;

· список на референции за изведувачот на програмата;

· документ, кој го докажува идентитетот на странецот;

· копија на доказот за поднесено барање за одобрување на јавната манифестација во надлежната управна единица или полициска станица, доколку манифестацијата е во организации, кои вакви манифестации може да изведуваат врз основа на регистрација односно упис во соодветен регистар односно уписник;

· список на странците со лични податоци (име и презиме, податоци за раѓање, број на пасош, државјанство, професија, престојувалиште во Република Македонија). 

Образец за пријава на работа на странци

 СПО-2/2 
АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА      
	надлежната подрачна служба __________________________
	Број ___________


ПОТВРДА ЗА ПРИЈАВА

(саемски услуги – член 28 на ЗВРС)

	Податоци за одговорното лице за пријавување(изложувач)
	Пополнува одговорното лице

	1
	Фирма 
	

	2
	Седиште
	

	3
	Одговорно лице за контакт во РМ

(презиме, име, податоци за раѓање)
	

	
	ЕМБГ на одговорно лице     
	(((((((((((((((((((((((((((

	4
	Адеса на одговорното лице за контакти во РМ 

(место, улица и број)
	


Податоци за изведувачот на  услугите 

	1
	Фирма                          
	

	2
	Седиште           
	

	3
	Одговорно лице на изведувачот

во странство
	

	4
	Одговорно лице во РМ

(презиме, име, датум на раѓање)
	

	5
	Вид и број на пасошот на 

одговорното лице за контакти во РМ 
	                                                                 

	6 
	Адреса на одговорното лице за контакт во РМ   (место, улица и број)
	 

	7
	Број на работници според приложениот список 
	

	8
	Вид на услуги
	

	9
	Време на изведување на услугите
	од
	
	до 
	


Податоци за манифестацијата 

	1
	Вид на манифестацијата  
	

	2
	Организатор 
	

	3 
	Место на манифестацијата            
	

	6
	Време на траење на манифестацијата 
	од
	
	до 
	


За точноста на податоците врз основа на овластување од странецот одговара,  одговорното лице за пријавување и изведувачот на услугите.     

	
	Потпис на одговорното лице

	Во_____________, на ден _____________
	____________________________


Печат

____________________________________________________Пополнува Агенцијата за вработување
Агенцијата  за вработување на Република Македонија врз основа на член 32 од Законот за вработување и работа на странци (Сл. весник, бр. 70/2007) 
П О Т В Р Д А       

Агенцијата та за вработување ја потврдува пријавата/одјавата на работа на странец/странци на ден _______________(врз основа на приложен список) за изведување на наведените услуги.
Обврзникот за пријавување ги достави сите докази и со тоа ги исполни условите од член 28 на ЗВРС.  
	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорно лице во Агенцијата за вработување

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


ПРИЛОЗИ КОН ОБРАЗЕЦОТ СПО-2/2 
· копија од Договорот за учество на изложбена или саемска манифестација;

· копија од Договорот меѓу изложувачот и изведувачот на услугите со терминскиот план (за договорните изведувачи);

· документ кој го докажува идентитетот на странецот;

· список на странците со лични податоци (име и презиме, податоци за раѓање, број на пасош, државјанство, професија, престојувалиште во Република Македонија). 
Образец за пријава на работа на странци

 СПО-2/3 
АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА      
	надлежната подрачна служба __________________________
	Број ___________


ПОТВРДА ЗА ПРИЈАВА

(услуги за набавка на стока и сервисирање - член 29 од ЗВРС)                               

	Податоци за одговорното лице за пријавување

 (нарачател на услугата)
	Пополнува одговорното лице

	
	Фирма 
	

	2
	Седиште
	

	3
	Матичен број   
	(((((((((((((((((((((

	4
	Даночен број   
	 (((((((((((((((((((((((((((

	5
	Име и презиме на одговорното лице            
	 

	6
	ЕМБГ на одговорно лице     
	(((((((((((((((((((((((((((

	7
	Адреса на одговорното лице 

(место, улица и број)
	


Податоци за Договорот 

	1
	Број на Договорот             
	

	2
	Договорни страни 
	

	3 
	Опис на договорената работа    
	

	4
	Место на изведување на услугата 
	

	5
	Број на работници на странската договорна страна според приложениот список 
	

	6
	Време на извршување на договорените услуги
	од
	
	до
	


Податоци за странскиот изведувач на договорените услуги 

	1
	Фирма                          
	

	2
	Седиште           
	

	3
	Одговорно лице на изведувачот
	

	4
	Одговорно лице за контакт во Р.Македонија 

(презиме, име, податоци за раѓање)
	                                                                 

	5
	Вид и број на пасош на 

одговорното лице за контакти во РМ
	

	6
	Адреса на одговорното лице за контакт во РМ 

(место, улица и број)
	 


За точноста на податоците врз основа на овластување од странецот одговара,  одговорното лице за пријавување и изведувачот на услугите.     

	
	Потпис на одговорното лице

	Во_____________, на ден _____________
	____________________________


Печат

____________________________________________________Пополнува Агенцијата за вработување
Агенцијата  за вработување на Република Македонија врз основа на член 32 од Законот за вработување и работа на странци (Сл. весник, бр. 70/2007) 
П О Т В Р Д А       

Агенцијата та за вработување ја потврдува пријавата/одјавата на работа на странец/странци на ден _______________(врз основа на приложен список) за изведување на наведените услуги.
Обврзникот за пријавување ги достави сите докази и со тоа ги исполни условите од член 29 на ЗВРС.  
	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорно лице во Агенцијата за вработување

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


ПРИЛОЗИ КОН ОБРАЗЕЦОТ СПО-2/3 

· копија на договорот со терминскиот план, од кој се гледа видот на услугата, која странецот ќе ја извршува во Република Македонија;

· доказ дека странецот е вработен кај добавувачот на опрема или кај неговиот договорен партнер;

· документ, кој го докажува идентитетот на странецот;

· список на странците со лични податоци (име и презиме, податоци за раѓање, број на пасош, државјанство, професија, престојувалиште во Република Македонија). 

Образец за пријава на работа на странци

 СПО-2/4     
АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА      
	надлежната подрачна служба __________________________
	Број ___________


ПОТВРДА ЗА ПРИЈАВА

(за работи кои ги вршат странци кои во Р. Македонија престојуваат заради студирање– член 30 на ЗВРС)
	Податоци за одговорното лице за пријавување (нарачател на услугата)
	Пополнува одговорното лице

	
	Фирма 
	

	2
	Седиште
	

	3
	Матичен број   
	(((((((((((((((((((((

	4
	Даночен број   
	 (((((((((((((((((((((((((((

	5
	Име и презиме на одговорното лице            
	 

	6
	ЕМБГ на одговорно лице     
	(((((((((((((((((((((((((((

	7
	Адреса на одговорното лице 

(место, улица и број)
	

	8
	Вид на работи кој ќе ги врши студентот странец
	

	9
	Број на договорот за работа склучен помеѓу работодавачот и студентот
	

	10
	Место и локација на која ќе се врши работата            
	

	11
	Период на работите вршени од студентот
	од
	
	до
	

	12
	Број на работни часови
	дневно
	
	неделно
	
	годишно
	


Податоци за студентот странец

	1
	Презиме и име 
	

	2 
	ЕМБГ( за странец во РМ)                        
	(((((((((((((((((((((((((((((

	3
	Адреса на живеење во РМ
	

	4  
	Вид и број на пасош, каде и кога е 

е издаден и до кога важи  
	

	5 
	Вид на дозвола за престој и број 
	

	6 
	Високо образовна установа каде студира  и број на индекс
	


За точноста на податоците врз основа на овластување од странецот одговара,  одговорното лице за пријавување и изведувачот на услугите.     

	
	Потпис на одговорното лице

	Во_____________, на ден _____________
	____________________________


Печат

____________________________________________________Пополнува Агенцијата за вработување
Агенцијата  за вработување на Република Македонија врз основа на член 32 од Законот за вработување и работа на странци (Сл. весник, бр. 70/2007) 
П О Т В Р Д А       

Агенцијата за вработување ја потврдува пријавата/одјавата на работа на странец/странци на ден _______________(врз основа на приложен список) за изведување на наведените услуги.
Обврзникот за пријавување ги достави сите докази и со тоа ги исполни условите од член 30 на ЗВРС.  
	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорно лице во Агенцијата за вработување

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


ПРИЛОЗИ КОН ОБРАЗЕЦОТ СПО-2/4 

· копија на договорот за извршување на работата од страна на студентот со термински план, со соодветниот работодавач во Република Македонија;

· документ, кој го докажува идентитетот на студентот-странец;

· документ , кој го докажува статусот на студентот-странец како студент на високо образовна установа во Република Македонија;

· список на странците студенти со лични податоци (име и презиме, податоци за раѓање, број на пасош, државјанство, професија, престојувалиште во Република Македонија). 

Образец за пријава на работа на странци

 СПО-2/5 
  АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА      
	надлежната подрачна служба __________________________
	Број ___________


ПОТВРДА ЗА ПРИЈАВА
(услуги за итни случаи - член 31 од ЗВРС)                               
	Податоци за одговорното лице за пријавување 

(нарачател на услугата)
	Пополнува одговорното лице

	
	Фирма 
	

	2
	Седиште
	

	3
	Матичен број   
	(((((((((((((((((((((

	4
	Даночен број   
	 (((((((((((((((((((((((((((

	5
	Име и презиме на одговорното лице            
	 

	6
	ЕМБГ на одговорно лице     
	(((((((((((((((((((((((((((

	7
	Адреса на одговорното лице 

(место, улица и број)
	


Податоци за Договорот 

	1
	Број на Договорот односно нарачката            
	

	2
	Договорни страни 
	

	3 
	Опис на договорената работа    
	

	4
	Место на изведување на услугата 
	

	5
	Број на работници на странската договорна страна според приложениот список 
	

	6
	Време на извршување на договорените услуги
	од
	
	до
	


Податоци за странскиот изведувач на договорените услуги 

	1
	Фирма                          
	

	2
	Седиште           
	

	3
	Одговорно лице на изведувачот
	

	4
	Одговорно лице за контакт во Р.Македонија 

(презиме, име, податоци за раѓање)
	                                                                 

	5
	Вид и број на пасош на 

одговорното лице за контакт во РМ
	

	6
	Адреса на одговорното лице за контакт во РМ 

(место, улица и број)
	 


За точноста на податоците врз основа на овластување од странецот одговара,  одговорното лице за пријавување и изведувачот на услугите.     

	
	Потпис на одговорното лице

	Во_____________, на ден _____________
	____________________________


Печат

____________________________________________________Пополнува Агенцијата за вработување
Агенцијата  за вработување на Република Македонија врз основа на член 32 од Законот за вработување и работа на странци (Сл. весник, бр. 70/2007) 
П О Т В Р Д А       

Агенцијата за вработување ја потврдува пријавата/одјавата на работа на странец/странци на ден _______________(врз основ на приложен список) за изведување на наведените услуги.
Обврзникот за пријавување ги достави сите докази и со тоа ги исполни условите од член 31 на ЗВРС.  
	Во_____________, 
	
	Потпис на одговорно лице во Агенцијата за вработување

	на ден _____________
	Печат
	____________________________


ПРИЛОЗИ КОН ОБРАЗЕЦОТ СПО-2/5 
· копија од барањето на домашниот нарачател за нужно отстранување или спречување на штета;

· доказ дека странецот е вработен кај странскиот изведувач, кој ја отстранува штетата;

· документ, кој го докажува идентитетот на странецот;

· список на странците со лични податоци (име и презиме, податоци за раѓање, број на пасош, државјанство, професија, престојувалиште во Република Македонија). 

